



AMUSEP

Autarquia Municipal de Serviços e Produção de Cornélio Procopio
Av. Dom Pedro I, S/N – Terminal Rodoviário – Cornélio Procopio – PR
Fone: 0800-090-0508 Ramal: 251/252 – e-mail: amusep@cp.pr.gov.br

AUTORIZAÇÃO PARA LICITAÇÃO

Face ao constante nos autos, nos termos das leis Federais nº 14.133/21 e decreto 1486/23, AUTORIZO a abertura de licitação, “**da aquisição de produtos de limpeza, utensílios e outros, visando garantir o funcionamento e a manutenção adequada da Amusep, incluindo o Terminal Rodoviário, Cemitério, Velório e Aeroporto Municipal, com valor máximo estimado de R\$ 188.711,85 (cento e oitenta e oito mil, setecentos e onze reais e oitenta e cinco centavos)**” para manutenção as atividades diárias da Amusep, para um período de 12 (doze) meses, que se dê prosseguimento ao processo conforme pareceres anexos.

ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	100,000	PCT	AÇUCAR BRANCO CRISTAL EM EMBALAGEM COM 5 KG. - AÇUCAR BRANCO CRISTAL EM EMBALAGEM COM 5 KG, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES.	21,8300	2.183,00
2	400,000	L	ÁGUA SANITÁRIA - 1L - ÁGUA SANITÁRIA - 1L	3,8400	1.536,00
3	400,000	frc	ALCOOL EM GEL 70% - 500ML -Antisséptico para limpeza e higienização - ALCOOL EM GEL 70% - 500ML --	7,2500	2.900,00
4	250,000	FRCO	ALCOOL 70% LIQUIDO - FRASCO 1 LITRO - Alcool 70% líquido - frasco 1 litro, com tampa tipo lacre e frasco resistente a queda.	7,8100	1.952,50



AMUSEP

Autarquia Municipal de Serviços e Produção de Cornélio Procopio
Av. Dom Pedro I, S/N – Terminal Rodoviário – Cornélio Procopio – PR
Fone: 0800-090-0508 Ramal: 251/252 – e-mail: amusep@cp.pr.gov.br

5	250,000	UN	CAFÉ EM PÓ 1° LINHA EXTRA FORTE PACOTE C/ 500gr. - Café em pó 1° linha extra forte pacote c/ 500gr.	28,2600	7.065,00
6	50,000	UN	CESTO DE LIXO TELADO DE PLÁSTICO SEM TAMPA - CESTO DE LIXO TELADO DE PLÁSTICO SEM TAMPA	7,4000	370,00
7	120,000	PCT	COPO DESCARTAVEL 180 ML - Copo descartavel 180 ml	126,2500	15.150,00
8	70,000	CX	COPO DESCARTÁVEL 50 ml. - Copo Descartável 50 ml	117,7500	8.242,50
9	100,000	UN	DESINFETANTE E LIMPADOR P/ USO GERAL - 5L - DESINFETANTE E LIMPADOR P/ USO GERAL 0 DILUIÇÃO 1:10 - GALÃO 5L	8,0000	800,00
10	100,000	FRCO	DESODORIZADOR AEROSOL DE AMBIENTES - 400 ML - DESODORIZADOR AEROSOL DE AMBIENTES - 400 ML	9,6200	962,00
11	250,000	GL	DETERGENTE DE USO GERAL COM AMONÍACO- GALÃO 5 LITROS - DETERGENTE DE USO GERAL COM AMONÍACO - GALÃO 5 LITROS - COMPOSIÇÃO QUÍMICA: ÁCIDO DODECILBENZENO SULFÔNICO LINEAR, AMONÍACO, DISPERSANTES, ESPESSANTES, NEUTRALIZANTE, CORANTE E VEÍCULO. PRINCÍPIO ATIVO: ÁCIDO DODECILBENZENO	20,6900	5.172,50



AMUSEP

Autarquia Municipal de Serviços e Produção de Cornélio Procopio
Av. Dom Pedro I, S/N – Terminal Rodoviário – Cornélio Procopio – PR
Fone: 0800-090-0508 Ramal: 251/252 – e-mail: amusep@cp.pr.gov.br

SULFÔNICO LINEAR A
90 %. DILUIÇÃO 1:1000.
REGISTRADO NA
ANVISA

12	100,000	UN	DETERGENTE LIMPA VIDROS - 5 L - DETERGENTE LIMPA VIDROS - 5 L. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, CONSERVANTE, CORANTE, FRAGÂNCIA E VEÍCULO. PRINCÍPIO ATIVO:ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, CONSERVANTE, CORANTE, FRAGÂNCIA. PRONTO USO. REGISTRADO NA ANVISA	13,6200	1.362,00
13	250,000	FRCO	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, TESTADO POR DERMATOLOGISTA - DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, TESTADO POR DERMATOLOGISTA - FRASCO 500ML	2,1900	547,50
14	30,000	UN	DISPENSER ACRÍLICO COPO DESCARTÁVEL 180ML. - DISPENSER ACRÍLICO COPO DESCARTÁVEL 180ML. FIXA NA PAREDE.	36,9000	1.107,00
15	20,000	UN	DISPENSER ACRÍLICO COPO DESCARTÁVEL 50ML. - DISPENSER ACRÍLICO COPO DESCARTÁVEL 50ML. FIXA NA PAREDE.	35,9000	718,00



AMUSEP

Autarquia Municipal de Serviços e Produção de Cornélio Procopio
Av. Dom Pedro I, S/N – Terminal Rodoviário – Cornélio Procopio – PR
Fone: 0800-090-0508 Ramal: 251/252 – e-mail: amusep@cp.pr.gov.br

16	30,000	UN	DISPENSER DE PAREDE P/ ÁLCOOL OU SABONETE COM RESERVATÓRIO - DISPENSER DE PAREDE P/ ÁLCOOL OU SABONETE COM RESERVATÓRIO. CAPACIDADE 800ML.	24,7400	742,20
17	50,000	UN	DISPENSER DESCARTA COPO DUPLO - CAFÉ E ÁGUA - DISPENSER DESCARTA COPO DUPLO - CAFÉ (50ML) E ÁGUA (180ML)	35,6000	1.780,00
18	200,000	UN	ESPONJA DUPLA FACE VERDE/AMARELA - ESPONJA DUPLA FACE VERDE/AMARELA - MEDIDAS: 110X75X20 MM	2,0800	416,00
19	70,000	UN	FIBRA VERDE DE LIMPEZA PESADA. MEDIDAS: 10,2X26CM - FIBRA VERDE DE LIMPEZA PESADA. MEDIDAS: 10,2X26CM. PACOTE COM 10 UNIDADES	11,9300	835,10
20	100,000	UN	FLANELA P/ LIMPEZA - 38CM X 58CM - Flanela p/ limpeza - medidas mínimas: 38cm x 58cm.	2,7600	276,00
21	50,000	UN	FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE 500ML COM VÁLVULA TIPO PUMP - FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE 500ML COM VÁLVULA TIPO PUMP (BICO DE PATO).	5,970	298,75
22	20,000	unid	GARRAFA TÉRMICA DE ROSCA PARA CAFÉ - CAPACIDADE 1 LITRO.	70,2600	1.405,20



AMUSEP

Autarquia Municipal de Serviços e Produção de Cornélio Procopio
Av. Dom Pedro I, S/N – Terminal Rodoviário – Cornélio Procopio – PR
Fone: 0800-090-0508 Ramal: 251/252 – e-mail: amusep@cp.pr.gov.br

			- GARRAFA TÉRMICA DE ROSCA PARA CAFÉ - CAPACIDADE 1 LITRO.		
23	70,000	unid	117010010 ESPONJA DE LÃ DE AÇO C/ 8 UNIDADES - 117010010 ESPONJA DE LÃ DE AÇO C/ 8 UNIDADES	2,2600	158,20
24	100,000	UN	LÂMPADA LED 12W COR BRANCO FRIO - LÂMPADA LED 12W COR BRANCO FRIO, BULBO PADRÃO. SOQUETE E27	8,2500	825,00
25	80,000	UN	LÂMPADA LED 40W COR BRANCO FRIO - LÂMPADA LED 40W COR BRANCO FRIO, BULBO PADRÃO. SOQUETE E27	21,3000	1.704,00
26	150,000	FRCO	LIMPA ALUMÍNIO 500ML - Limpa alumínio 500 ml	3,1500	472,50
27	250,000	GL	LIMPADOR E RENOVADOR DE BRILHO PARA PISOS - GALÃO 5 LITROS - LIMPADOR E RENOVADOR DE BRILHO PARA PISOS, COM NONIL FENOL POLIGLICOL ÉTER (PRINCÍPIO), COADJUVANTE, SOLVENTE, PLASTIFICANTE, EMULSIFICANTE, CORANTE, FRAGÂNCIA, CONSERVANTE E VEÍCULO. DILUIÇÃO 1:10 - GALÃO 5 LITROS	58,6300	14.657,50
28	120,000	UN		40,7000	4.884,00



AMUSEP

Autarquia Municipal de Serviços e Produção de Cornélio Procopio
Av. Dom Pedro I, S/N – Terminal Rodoviário – Cornélio Procopio – PR
Fone: 0800-090-0508 Ramal: 251/252 – e-mail: amusep@cp.pr.gov.br

LIMPADOR E
REVITALIZADOR DE
PORCELANATOS.
EMBALAGEM DE 1 L. -
LIMPADOR E
REVITALIZADOR DE
PORCELANATOS.
EMBALAGEM DE 1 L.
INDICADO PARA
ÁREAS INTERNAS E
EXTERNAS. PRONTO
PARA USO.
RENDIMENTO: ATÉ 30
M²/L. INDICAÇÃO DE
USO: MANCHAS DE
SUPERFÍCIES LISAS
OU LEVEMENTE
TEXTURIZADAS,
MARCAS DE MARTELO
DE BORRACHA OU DE
PNEUS, PELÍCULA DE
PORCELANATOS
NOVOS (POLIDOS OU
GLOSSY),
ESCORRIMENTOS
SUPERFICIAIS DE SAIS
MINERAIS EM VIDROS,
ENCARDIMENTOS DE
REJUNTE DE
QUALQUER TIPO
COMO NENHUM
OUTRO PRODUTO.

29	200,000	L	LIMPADOR HIPERCONCENTRADO 1:500 - 1L. - LIMPADOR HIPERCONCENTRADO 1:500 - 1L.COMPOSIÇÃO QUÍMICA: NONIL FENOL POLIGLICOL ÉTER (COM 9,5 MOLS DE ÓXIDO DE ETILENO) DILUIÇÃO 1:500. EMBALAGEM COM DOSADOR DE MEDIDAS. REGISTRADO NA ANVISA	35,0000	7.000,00
30	100,000	FRCO	LUSTRA MÓVEIS - 500ML - LUSTRA MÓVEIS - 500ML	7,1200	712,00



AMUSEP

Autarquia Municipal de Serviços e Produção de Cornélio Procopio
Av. Dom Pedro I, S/N – Terminal Rodoviário – Cornélio Procopio – PR
Fone: 0800-090-0508 Ramal: 251/252 – e-mail: amusep@cp.pr.gov.br

31	70,000	UN	LUVA DE BORRACHA AMARELA P/ LIMPEZA. TAM G - LUVA DE BORRACHA AMARELA P/ LIMPEZA. TAM G. FORRADA E PALMA DA MÃO ANTIDERRAPANTE.	3,0700	214,90
32	50,000	UN	LUVA DE BORRACHA AMARELA P/ LIMPEZA. TAM M - LUVA DE BORRACHA AMARELA P/ LIMPEZA. TAM M. FORRADA E PALMA DA MÃO ANTIDERRAPANTE.	3,0700	153,50
33	30,000	PAR	LUVA DE BORRACHA AMARELA P/ LIMPEZA. TAM P - LUVA DE BORRACHA AMARELA P/ LIMPEZA. TAM P. FORRADA E PALMA DA MÃO ANTIDERRAPANTE.	3,0700	92,10
34	100,000	PAR	LUVA DE SEGURANÇA EM BORRACHA NITRÍLICA TAMANHO G - LUVA DE SEGURANÇA EM BORRACHA NITRÍLICA. TAMANHO G - REVESTIMNETO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE. REUTILIZÁVEL. FORMATO ANATÔMICO. PUNHO RETO. ESPESSURA 0,038MM. CA 16313	10,7200	1.072,00
35	150,000	PAR	LUVA DE SEGURANÇA EM BORRACHA NITRÍLICA - TAMANHO M - LUVA DE SEGURANÇA EM BORRACHA NITRÍLICA. TAMANHO M - REVESTIMNETO INTERNO EM FLOCOS	10,7200	1.608,00



AMUSEP

Autarquia Municipal de Serviços e Produção de Cornélio Procopio
Av. Dom Pedro I, S/N – Terminal Rodoviário – Cornélio Procopio – PR
Fone: 0800-090-0508 Ramal: 251/252 – e-mail: amusep@cp.pr.gov.br

			DE ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE. REUTILIZÁVEL. FORMATO ANATÔMICO. PUNHO RETO. ESPESSURA 0,038MM. CA 16313		
36	70,000	UN	ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM HASTES REGULÁVEIS - ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM HASTES REGULÁVEIS - EM POLICARBONATO ÓPTICO COM ARMAÇÃO DE NYLON. FILTRA 99,9% DOS RAIOS UVA/UVB. TRATAMENTO ANTIRRISCO. CA 9722	7,0800	495,60
37	70,000	UN	PÁ DE METAL GRANDE PARA COLETA DE LIXO COM CABO DE MADEIRA - PÁ DE METAL GRANDE PARA COLETA DE LIXO COM CABO DE MADEIRA - 1,50M	29,5000	2.065,00
38	100,000	UN	PANO DE PRATO DE ALGODÃO - BOA QUALIDADE - 45 X 65 - Pano de prato de algodão - boa qualidade - medidas aproximadas 45cm x 65cm	5,1500	515,00
39	250,000	frd	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO - 100% FIBRAS CELULÓSICAS - 300M - Papel higiênico branco - 100 % fibras celulósicas - fardo c/ 8 rolos de 300 metros	76,4600	19.115,00
40	50,000	frd	PAPEL INTERFOLHA 2 DOBRAS, FARDO COM 1000 FOLHAS - BRANCO - PAPEL INTERFOLHA 2	14,5900	729,50



AMUSEP

Autarquia Municipal de Serviços e Produção de Cornélio Procopio
Av. Dom Pedro I, S/N – Terminal Rodoviário – Cornélio Procopio – PR
Fone: 0800-090-0508 Ramal: 251/252 – e-mail: amusep@cp.pr.gov.br

			DOBRAS, FARDO COM 1000 FOLHAS - BRANCO		
41	250,000	UN	PAPEL TOALHA BRANCO - BOBINA 200M - PAPEL TOALHA BRANCO - BOBINA 200 M. FARDO COM 6 ROLOS DE 200M	83,2100	20.802,50
42	150,000	UN	PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE DE PLÁSTICO - 25G - PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE DE PLÁSTICO - 25G	1,1100	166,50
43	50,000	BLS	BLISTER DE PILHA ALCALINA AAA C/04 - BLISTER DE PILHA ALCALINA AAA C/04	7,9200	396,00
44	50,000	UN	PILHA ALCALINA AA - Pilha alcalina AA	8,0400	402,00
45	50,000	UN	PULVERIZADOR 500ML - PULVERIZADOR MANUAL 500ML- REFIL TRANSPARENTE. VÁLVULA DO TIPO GATILHO COM JATO REGULÁVEL.	5,4600	273,00
46	70,000	UN	RESERVATÓRIO PARA DISPENSER DE SABONETE/ÁLCOOL - RESERVATÓRIO PARA DISPENSER DE SABONETE/ÁLCOOL - 800ML	11,4700	802,90
47	50,000	UN	RODO DE ALUMÍNIO C/ CABO 40CM - Rodo de alumínio c/ cabo 40cm, com cabo de metal zincado	33,9600	1.698,00
48	50,000	UN	RODO DE ALUMÍNIO C/ CABO 60CM - Rodo de alumínio c/ cabo 60cm,	36,7300	1.836,50



AMUSEP

Autarquia Municipal de Serviços e Produção de Cornélio Procopio
Av. Dom Pedro I, S/N – Terminal Rodoviário – Cornélio Procopio – PR
Fone: 0800-090-0508 Ramal: 251/252 – e-mail: amusep@cp.pr.gov.br

			com cabo de metal zincado		
49	70,000	UN	RODO DE MADEIRA COM ESPUMA E CABO DE 1,20 - RODO DE MADEIRA COM ESPUMA E CABO DE 1,20	15,5200	1.086,40
50	100,000	PCT	SABAO EM PEDRA GLICERINADO NEUTRO -PCT. C/ 5 BARRAS DE 200G - SABAO EM PEDRA GLICERINADO NEUTRO - PCT. C/ 5 BARRAS DE 200G	8,6500	865,00
51	100,000	UN	Sabão em pó 1 Kg - Tensoativo Aniônico, Tamponantes, Coadjuvantes, Sinergista, Corante, Enzimas, Branqueador Óptico, Fragrâncias, Carga, Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio.	9,3500	935,00
52	200,000	UN	SABONETE LÍQUIDO COM FRAGÂNCIA SUAVE - 5L - SABONETE LÍQUIDO COM FRAGÂNCIA SUAVE - GALÃO DE 5 LITROS.	22,9700	4.594,00
53	150,000	CX	SABONETE LIQUIDO 800 ML - Sabonete liquido 800 ml	10,7500	1.612,50
54	100,000	UN	SACO P/ LIMPEZA ALVEJADO - 100% ALGODÃO. - SACO P/ LIMPEZA ALVEJADO - 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS: 68CM C X 42CMX50CX.	5,9500	595,00
55	100,000	ROLO	SACO PRETO DE LIXO 15L. - SACO PRETO DE LIXO 15L, MICRA 7 -	16,8100	1.681,00



AMUSEP

Autarquia Municipal de Serviços e Produção de Cornélio Procopio
Av. Dom Pedro I, S/N – Terminal Rodoviário – Cornélio Procopio – PR
Fone: 0800-090-0508 Ramal: 251/252 – e-mail: amusep@cp.pr.gov.br

PACOTE COM 100 UNIDADES					
56	100,000	ROLO	SACO PRETO DE LIXO 40L. - SACO PRETO DE LIXO 40L. MICRA 7. FARDO COM 100 UNIDADES.	24,0000	2.400,00
57	500,000	frd	SACO PRETO PARA LIXO 100L. - SACO PRETO PARA LIXO 100L. MICRA 7. PACOTE COM 100 UNIDADES	53,6700	26.835,00
58	50,000	UN	SODA CÁUSTICA GRANULADA. EMBALAGEM DE 1 KG. - SODA CÁUSTICA GRANULADA. EMBALAGEM DE 1 KG. Uso indicado: Limpeza de caixas de gordura, ralos sanitários, esgotos e desentupimento. Concentração: 97% a 99% do ativo.	22,7500	1.137,50
59	50,000	UN	SUPORTE FIXO NA PAREDE PARA PAPEL TOALHA - SUPORTE FIXO NA PAREDE PARA PAPEL TOALHA - ROLO 200M	19,6000	980,00
60	100,000	UN	VASSOURA CAIPIRA C/CABO - Vassoura caipira c/cabo	31,2700	3.127,00
61	100,000	unid	VASSOURA DE NYLON COM CABO - VASSOURA DE NYLON COM CABO	7,5300	753,00
62	100,000	UN	VENENO INSETICIDA MATA BARATA. EMBALAGEM 30 ML - VENENO INSETICIDA MATA BARATA.	14,2200	1.422,00



AMUSEP

Autarquia Municipal de Serviços e Produção de Cornélio Procópio
Av. Dom Pedro I, S/N – Terminal Rodoviário – Cornélio Procópio – PR
Fone: 0800-090-0508 Ramal: 251/252 – e-mail: amusep@cp.pr.gov.br

EMBALAGEM 30 ML -
CONTROLE RÁPIDO DA
PRAGA, NÃO MANCHA
A SUPERFÍCIE EM QUE
FOI APLICADO E NÃO
DEIXA CHEIRO

63	100,000	UN	VENENO MULTI INSETICIDA AEROSOL - 300 ML - VENENO MULTI INSETICIDA AEROSOL - 300 ML - MATA MOSQUITOS BARATAS E MOSCAS	15,9100	1.591,00
64	100,000	UN	VINAGRE DE ÁLCOOL 750ML - VINAGRE DE ÁLCOOL 750ML. Fermentado acético de álcool , água e conservante INS 224, acidez 4,0%. Não contém glúten.	4,2500	425,00

(Valores expressos em Reais R\$)	Total Geral:	188.711,85
----------------------------------	-----------------	------------

Atenciosamente,

Cornélio Procópio, 26 de fevereiro de 2025.

LUCIANO MOSTI RESENDE
Diretor Geral